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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 17 de junio del 2025, siendo las 8:30 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
SERVICIO DE DESCOLMATACION Y ENCAUZAMIENTOEN LA QUEBRADA LUCCO DEL DISTRITO DE LLOQUE,
PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA PARA LA FICHA DE ACTIVIDAD DE
EMERGENCIA "LIMPIEZA Y DESCOLMATACION FRENTE A PELIGRO POR LLUVIAS PARA VERANO 2025,
DISTRITO DE LLOQUE - PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA", a fin de
efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

Oficial de compra

CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron

electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

1 c";:";ﬁ‘c'“ 10293903544 | CALCINA LUNA ELIZABETH MARLENE 6/06/2025 valido
2 :;:"";32“ 10295463738 | VILLANUEVA ZEBALLOS SEBASTIAN 10/06/2025 valido
3 :;:"":32” 10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 7/06/2025 Vilido
4 :;:’\":32“ 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO | 3/06/2025 valido
5 CP ;:’\";ﬁg“ 10458853822 | COLQUE CHOQUE DARWIN 12/06/2025 Valido
6 Z;:":,jg” 10480779628 | MEDRANO MUNOZ ANTONY JAVIER 11/06/2025 valido
Proveedor 3.C.A. CONTRATISTAS GENERALES .
7 | com RUC 20274419637 | g rpA. 5/06/2025 valido
Proveedor PRISMA S.A.C.PROMOTORA S
8 |conRuc |20311563603 | coNSTRUCTORA 11/06/2025 | Valido
9 CP;:"V:SE'“ 20412823711 | CONSTRUCTORA QUIROZ E.I.R.L. 6/06/2025 Vilido
10 z;zvgsg" 20434846481 | JP & CA CONSTRUCTORA S.A.C. 10/06/2025 valido
Proveedor SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN
11 20448320970 | SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 4/06/2025 valido
con RUC
CERRADA
12 :;‘;";82" 20455678189 | ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 12/06/2025 Valido
Proveedor SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS
& B by 20529271370 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 7/06/2025 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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Bravelise INVERSIONES MR & H SOCIEDAD
14 20532547131 | ANONIMA CERRADA - INVERSIONES 3/06/2025 valido
con RUC
MR & H S.A.C.
15 c";‘:“’:ﬁ‘é” 20533253432 | GRUPO TRANSMAVEN S.A.C. 8/06/2025 Valido
Brivatdor PROYECTOS VIALES Y
16 | chue 20542699435 | CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD | 3/06/2025 valido
ANONIMA CERRADA
17 :;z"gggm 20552452314 | INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 10/06/2025 Valido
Proveedor CONALVEN SOCIEDAD ANONIMA 9
18 e 20559220843 | e n e R G S 10/06/2025 valido
Proveedor INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION -
19 |conRuc |20600226640 | oherEpaAp ANONIMA CERRADA 4/06/2025 Valido
M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. .
20 | onRuUC | 20600423607 | tMITADA-M & M CONTRATISTAS 9/06/2025 Valido
E.L.R.L.
21 c";ﬁ";ﬁg" 20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C. 9/06/2025 valido
22 :;:";32“ 20600860225 | SISA MAQUINARIAS E.I.R.L. 5/06/2025 valido
Proveedor TRANSPORTES JR PERU EMPRESA
23 20601235367 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11/06/2025 valido
con RUC
LIMITADA
Proveedor EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO xx
24 | Soeae 20602156126 | g1 o 12/06/2025 Vvialido
Proveedor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS .
25 | e 20602347240 | cove e 7 ANON EIRL 7/06/2025 Valido
Proveedor LABORATORIO DE SUELOS Y ‘o
26 | conRUC | 20602995357 | o AyIMENTOS DEL NORTE S.A.C. 7/06/2025 Valido
CONTRATISTAS MANFORX PERU
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. .
27 |conRuCc  |20603001665 | 'coNTRATISTAS MANFORX PERU 10/06/2025 | Vaildo
E.IR.L.
2g |Proveedor |,,¢03364237 | COVICORP. S.A.C. 10/06/2025 valido
con RUC
Proveedor TECNICAS DE INGENIERIA Y .
29 |conRuc | 20603425104 | ~\rRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. | >/06/2025 Vélido
Proveedor EMPRESA DE TRANSPORTES Y P
30 | conRuc | 20004673161 | gpovicIOS GENERALES ARY S.A.C. 6/96/2025 Véllda
31 CP;‘:“’;S‘(’:" 20604833681 | JISG CONSTRUCTORES S.A.C. 9/06/2025 Valido
32 :;‘r"";ﬁ‘é" 20605000097 | GLOBAL GROUP EPVA S.A.C. 10/06/2025 Valido
33 c";:";ﬁ‘é“ 20605535781 | DEMIA COMPANY S.A.C. 3/06/2025 Valido
34 c";:":ﬁg" 20605803505 | CARBAJAL PAREDES E.I.R.L. 12/06/2025 valido
Proveedor s
35 | on'RuC 20606524057 | LUMPER S.A.C. 10/06/2025 valido
Proveedor V & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS o
36 | TSt 20608398245 | o ol Y 9/06/2025 valido
37 c";ﬁ";ﬁg“ 20608505572 | GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 11/06/2025 valido
38 :;z"gsgm 20608824830 | ALVAN GROUP E.L.R.L. 4/06/2025 valido
39 : ;‘r""sﬁgw 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 6/06/2025 Valido
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40 c";:’:ﬁ‘é“ 20609612496 | NEO CORPORATION S.A.C. 10/06/2025 valido
Proveedor FLO HOUSE ADMINISTRACION .

a1 | ToVeEe Z0609B158E | oo e r st s aNTIE CERRAA 12/06/2025 valido
DS GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO FUTURO

a2 e 20611688441 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 6/06/2025 valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

43 |Proveedor |,,613005332 |JR RENTAL S.A.C. 5/06/2025 valido
con RUC

44 CP;:"":S‘(’:" 20613217721 | MANRIQUE GOLDEN ROCK E.IL.R.L. 9/06/2025 Valido
Proveedor BRICENO CORPORACION NORSUR e

as | oV 20614168006 | ¢ , 10/06/2025 Valido

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electroénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

SISA MAQUINARIAS
E.I.R.L.

EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
SERVICIOS GENERALES
A&Y S.A.C.

CONSTRUCTORA QUIROZ
E.I.R.L.

1 20600860225 13/06/2025 16:31:51 Enviado Valido

2 20604673161 13/06/2025 18:08:50 Enviado Valido

3 20412823711 13/06/2025 19:28:11 Enviado Valido

MEDRANO MURNOZ

4 110480779628 | \NTONY JAVIER

13/06/2025 23:11:29 Enviado Valido

CONSORCIO QUEBRADA
LuUcCco

CARBAJAL PAREDES
E.I.R.L.

5 20455678189 13/06/2025 23:20:33 Enviado Valido

6 20605803505 13/06/2025 23:16:25 Enviado Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria a los postores,
especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion por
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 001-2025-GRM-1, resultando la admision de ofertas de la siguiente manera:

Documentos que acredite la representacion de quien suscribe la ofera

ADMISION DE LA OFERTA
c)
Documentos | (Anexo N°3)
(Anexo (Anexo que acredite d)DJ de : (Anexo N°5) {Anexo
N°1) o la veracidad de | (Anexo N°4) f)DJ 2
POSTOR N°2) . N°6) ESTADO
a)DJ datos b) Pacto de representaci | documentos | e)Promesade | desafecctacion g)Precio
del postor . 6n de quien y no se consorcio de
Integricad suscribe la encuentra impedimento de ofeets
ofera impedido
SISA NO NO
MA%UIIEALRIAS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CORRESPONDE SICUMPLE | ADMITIDA
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y NO NO
SERVICIOS SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDA
GENERALES AGY CORRESPONDE | CORRESPONDE
S.A.C
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CONSTRUCTORA | o cimpLE | SICUMPLE | SICUMPLE |  SICUMPLE NO iy SICUMPLE | ADMITIDA
QUIROZ E.LR.L. CORRESPONDE | CORRESPONDE

MEDRANO
v NO NO NO NO
MUNJOA.‘ZV/I\é\l;'ONY SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | (ooorel o | coocrconoe | GUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO NO
QuLiBCRC%DA SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUWPLE | oooccoonoe | GUMPLE | ADMITIDA
CARBAJAL NO
a2 e | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | ool | SICUMPLE | ADMITIDA

** E| postor MEDRANO MUNOZ ANTONY JAVIER con RUC N° 10480779628, NO CUMPLE con la presentacién de
documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS,
2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta; ANEXO 06 — no estd de
acuerdo a lo solicitado en las bases integradas a folios 31 (MODALIDAD DE PAGO, la cual se rige por PRECIOS
UNITARIOS). Asimismo, el postor MEDRANO MUNOZ ANTONY JAVIER, no presenta el ANEXO N° 06 conforme a las
bases integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta econdmica a folios 17, ademas indicar que en las bases
integradas se precisa de manera correcta dicho anexo, por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDA.

*** El postor CONSORCIO QUEBRADA LUCCO, NO CUMPLE con la presentacion de documentos obligatorios solicitados
en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion
Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta; ANEXO 06 — no esta de acuerdo a lo solicitado en las bases
integradas a folios 31 (MODALIDAD DE PAGO, la cual se rige por PRECIOS UNITARIOS). Asimismo, el postor
CONSORCIO QUEBRADA LUCCO, no presenta el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas que se puede
visualizar en su propuesta econdmica a folios 18, ademas indicar que en las bases integradas se precisa de manera correcta
dicho anexo, por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDA.

CUARTO: Acto seguido, se procede a la calificacion de las ofertas técnicas ADMITIDAS, conforme a los requisitos de
calificacion establecidos en las bases integradas en concordancia con el articulo 72 del reglamento:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR OBLIGATORIOS FACULTATIVOS
. NOMPRE Ex rieBr;cia del | Ex fr'i:enc'a (& lif‘%:‘ones e D. Participacion CONDICION
RAZON SOCIAL pe P fa | -aiiicdel Equipamiento | - ' ticipacio
postorenla |del personal | del personal estratégico | N consorcio
especialidad clave clave g
SISA NO
1 | MAQUINARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE | CORRESPONDE | DESCALIFICADO
E.LR.L.
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y "NO NO
2 GEﬁggxggi&Y NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | -onrespoNDE | PESCALIFICADO
S.A.C
CONSTRUCTORA NO
3 | QUIROZELRL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | sorrespoNDE | CALIFICADO
CARBAJAL *NO CUMPLE NO
4 | PAREDESE.LRL CUMPLE CUMPLR CUMPLE | 5oRRESPONDE | DESCALIFICADO

*** El postor SISA MAQUINARIAS E.L.R.L. con RUC N° 20600860225, NO CUMPLE con la acreditacion del equipamiento
estratégico solicitado en los requisitos de calificacion de las bases integradas (pag. 54), en donde se solicita un tractor oruga
con una potencia IGUAL O MAYOR A 240 HP y el postor presenta un compromiso de alquiler mas una factura en la cual
indica que la potencia de la maquina es de 200 HP (folio 47-48), por lo que al no cumplir con el equipamiento estratégico
solicitado, su oferta queda DESCALIFICADA.

** El postor EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C con RUC N° 20604673161, NO
CUMPLE con la acreditacion de la experiencia del postor solicitada en los requisitos de calificacion de las bases integradas
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(pég. 52), en donde se pide un monto facturado de S/ 450,000.00 y en caso de acreditarse como mype un monto de
S/59,000.00, el postor en el folio 10 de su oferta, declara un servicio de limpieza de des colmatacion y encauzamiento de
rio en la quebrada volcan, sin embargo no acredita dicha experiencia como indica las bases integradas “..se acreditard con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia _de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con constancia de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago..” el postor no presenta ningin documento para la
acreditacion de su experiencia por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

*** E| postor CARBAJAL PAREDES E.I.R.L. con RUC N° 20605803505, NO CUMPLE con la acreditacion de la formacion
académica del personal clave solicitado en los requisitos de calificacién de las bases integradas (pag. 53), en donde se pide
que el Prevencionista de Riesgos sea “Bachiller de Ingeniera de Minas y/o bachiller de Ingenieria Ambiental y/o bachiller
de Ingenieria de Sequridad y/o bachiller Ingenieria Civil y/o prevencioncita de riegos laborales”, el postor a folios 99 y 100
acredita el titulo profesional y bachiller del Ingeniero Benito Juan Paredes Polanco, sin embargo este tiene la carrera de
Ingeniero Quimico, la cual no estd estipulada dentro de las bases integradas, por lo que su oferta queda DESCALIFICADA.

QUINTO: Seguidamente se procedi6 a la evaluacion de ofertas técnicas, conforme a lo establecido en el articulo 73 del
Reglamento, conforme a los factores de evaluacion establecidos en las bases integradas, teniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE POSTOR
FACTORES DE EVALUACION TECNICA TECNICO CONSTRUCTORA

MAXIMO QUIROZE.LR.L.

A. | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 25 25

D. | SOSTENIBILIDAD SOCIAL

E. | SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL

F. | INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

G. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 15

4. | CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD 20 20

" | CONTRATANTE
. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 20 20
PUNTAJE TECNICO TOTAL 100 PUNTOS 95 PUNTOS

SEXTO: Enseguida se procede con la evaluacion econdmica de la oferta que supera el puntaje minimo de 70 puntos en la
evaluacion técnica, conforme al siguiente detalle;

EVALUACION ECONOMICA
PRECIO DE LA PUNTAJE
OFERTAMAS | PRECOO | waXMO it
il DEL PUNTAJE
POSTOR e T
Mo
Mb Pmax | » - Moo
CONSTRUCTORA
1 QUIROZE.IRL. S/238,965.89 | S/238,965.89 | 100.00 100.00 100.00

SETIMO: Acto seguido se procede a realizar la ponderacién de acuerdo al numeral 4.3 del Capitulo IV de la Seccidn
Especifica de las Bases Integradas, quedando la evaluacion final de la siguiente manera:
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PUNTAJE PUNTAJE S
NOMBRE O RAZON PONDERADO PONDERADOQ PONDERADO | BONMIFICACION | PUNTAJE
SOCIAL OFERTA TECNICA OFERTA BBt TOTAL
(0.60) ECONGMICA (0.40)
CONSTRUCTORA
QUIROZ ELRL 57.00 40.00 97.00 102.00

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor

que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:
DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
SERVICIO DE DESCOLMATACION Y
ENCAUZAMIENTOEN LA QUEBRADA LUCCO DEL
DISTATO DELLOQUE, PROVINCIAGENERAL ' | coNSTRUCTORA QUIROZ |  §/238,965.89 (Doscientos
SANCHEZ CERRO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA : . .
E.LR.L. Treinta y Ocho Mil Novecientos
PARA LA FICHA DE ACTIVIDAD DE EMERGENCIA Sesenta y Cinco con 89/100
LIMPIEZA'Y DESCOLMATACION FRENTE A PELIGRO RUC 20412823711 Soles)

DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA"

POR LLUVIAS PARA VERANO 2025, DISTRITO DE
LLOQUE - PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO -

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 14:00 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacion segun cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma

a continuacion.




